重庆市开州区教育委员会
关于开展2022年度校外培训机构年检
工作的通知

各相关校外培训机构：
根据市教委关于校外培训机构年检有关工作要求，我委拟于近期对区教委审批的非学科类培训机构开展2022年度年检工作，现将有关事项通知如下：
一、检查时间：2023年4月中旬开始。
二、检查对象：2022年6月30日前取得办学许可证现仍在办学的校外非学科类培训机构。
三、重点内容
（一）安全管理：是否落实人员做好门禁管理、日常安全巡查，监控、消防安全设施是否齐全、有效，是否存在安全隐患等。（提供有关现场及相关过程记录、档案资料）
（二）招生培训：是否在醒目位置悬挂证照，是否违规发布广告宣传信息，是否开展未经审批的科目招生、培训（特别是学科类或隐形变异学科培训）。（提供有关现场、办学证照、招生宣传资料等）
（三）财务管理：是否落实财务人员规范财务管理、是否进行收费公示、是否存在超标超时收费行为、是否有年度财务报告及通过监管平台购课销课情况。（提供有关现场、规范的年度财务报告、收费票据、财务账簿等）
（四）师生管理：是否进行教师入职查询，是否与教职工签订劳动聘用合同、是否公示教师信息，是否与学员全员签订规范培训服务合同，教职工档案、学员信息档案是否完善（提供在岗教职工、在培学员花名册、相关合同或协议、相关档案资料等），是否聘用中小学、幼儿园在职教师。
（五）培训行为：是否存在超审批内容、培训时间、培训地点等违规培训行为（特别是开展学科类或隐形变异学科培训）。（提供教材、教辅资料、教学计划等相关佐证资料）
四、工作要求
[bookmark: _GoBack]今年是巩固国家、市“双减”政策落实成果的重要之年，加强防学科类培训反弹及清理规范非学科类机构的是工作重点。请各培训机构高度重视，对照《年检量化记分表》内容事项认真、务实做好自查，据实填好《年检评估报告书》、《年检量化记分表》自查部分、《校外培训机构工作人员入职查询备案信息汇总表》，做好上述检查内容相关佐证资料和现场等准备。各机构具体检查时间临时通知。年检结论确定为不合格、基本合格或合格三个等级，其结论将向社会公示。结论为基本合格和不合格者限期整改，整改后仍不合格按有关规定处理直至吊销办学许可。联系人：王杰锋，办公电话：52218020。

重庆市开州区教育委员会
2023年3月31日